hijs contra tenorem presencium , nullatenus presumatis :

Datum Messane xxi marcij xin.º (6) indic.is ( 7 ).

( 1 ) assungra , nel Cod . Pal.

(2) ferendis , nel Cod. Pal.

( 3) Nota marginale non contenuta nel Cod. Pal.

In glosa notata superius in presenti pacto fit determinacio

quod soluat ius ad racionem de tareno uno per centenarium

tarenorum , et propterea capitulum ipsum locum non habet .

(4) (5) Questo passo manca nel Cod . Pal.

(6 ) xiv , nel Cod. Pal.

(7 ) Nel cit. Cod . Pal.è aggiunto anno Domini mcclxxxiv , ut supra pri

vilegio inserto palet. L'editore del medesimo osserva che la data debb'essere

del 1285 e non del 1984 ; dovendo questo diploma essere posteriore a quello

del 29 dicembre 1984. Egli nota che nel suo Codice debb'essere sbagliata

la indizione, ed infatti nel Codice Cagliaritano è data la xili , corrispon

dente al marzo 1285.
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XVII .

TENOR LICTERARUM SERENISSIMI DOMINI REGIS

IACOBI TUNC REGIS SICILIE , DE NONNULLIS

INMUNITATIBUS INDULTIS PER EUM IANUEN

SIBUS (1 ) ,

Iacobus Dei gratia rex etc. (2) futuro secreto Messane

anni proxime uenture quarte indic. ( 3) etc, fidelitatem tuam

scire uolumus, quod olim infra mensem madij presentis

tercie indic. per Gualterium (4) de Billanti militem con

sciliarium et familiarem (5), et iudicem Nicolosum de Bri

guali fidelem , et nuncios nostros tunc missos ad nobiles

capitaneum (6), potestatem et comune ciuitatis Ianue di

lectos amicos nostros, ultra alias libertates et gracias

dudum eidem comuni per nos liberaliter et graciose

indultas, de liberalitate mera et gracia speciali conces

simus ciuibus ciuitatis Ianue , nec non districtus et ri

perie sue , et hijs (7) pro ianuensibus se distingunt , ex

ceptis romanis , tuscis , uenetis , pisanis, lonbardis , nec

non habitatoribus regni Sicilie , et prouincialibus qui se

dicerent ianuenses libertates et inmunitates subscriptas:

uidelicet :

Quod pro quolibet uassello dictorum Ianuensium ad

quemcumque portum seu plagiam Sicilie declinante pro

quo quociens in uno eodemque uiagio ad quemlibet (8)

( 1 ) Queste lettere sono riportate da D. Orlando a pag. 109 tratte dal cit.

Cod. Pal.

( 2) Nel Cod . Pal. vi è l'aggiunta Scriptum est.

(3) Aggiunta per hec verba lacobus rex.

(4) (5) In luogo di questo passo il Cod. Pal. ha debellante militem fi

delem nostrum.

(6) capitaneos, nel Cod. Pal.

( 7) eis qui in luogo di biis , Cod. Pal.cit.

(8 ) alium , aggiunge il Cod. Pal.

portum seu plagiam declinabat, debitum et consuetum ,